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ACTA DE CONSTITUCION DE LA ASOCIACION

Reunidos en el aula de primero de bachillerato ´´A’’ de la Unidad Educativa Bolívar,  las personas que promueven la Asociación JES que se detallan a continuación son:


1 Belalcazar Prado José Manuel belalcazar.jose.manuel@gmail.com 
2 Burbano Erazo Renato David burbano.renato@gmail.com 
3 Burbano Puetate Esteban Javier burbano.puetate.esteban@gmail.com
 4 Burbano Romero Mateo Alejandro burbano.romero.mateo@gmail.com
 5 Cadena Cuaical Juan Sebastián cadena.cuaical.juan.sebastian@gmail.com
 6 Castillo Ordoñez Leonardo Fabián castillo.ordonez.leonardo@gmail.com
 7 Cauja Figueroa Alexis Orlando cauja.alexis@gmail.com 
8 Endara Hurtado Rubén Alejandro endara.hurtado.ruben@gmail.com 
9 Enríquez Vivas Emerson Andrés enriquez.vivas@gmail.com 
10 Fuentes Arcos Emir Israel emirfuetes@gmail.com 
11 García Chamorro Brayan Fernando garcia.chamorro.fernando@gmail.com 
12 Gómez Córdova Jefferson Dario gomez.cordova.jefferson@gmail.com 
13 Guamán Cupacán Byron Ramiro guaman.cupacan.byron@gmail.com
 14 Guerrero Tuz Edison Andrés guerrero.tuz.edison@gmail.com 
15 Guevara Guerrero Joseph Andrés guevara.joseph.guerrero@gmail.com
 16 Herrera Rosero Oscar Dario herrera.rosero.oscar@gmail.com 
17 Ibarra Játiva Jair Alexander ibarra.jativa.jair@gmail.com 
18 López Bravo Kevin Fabricio lopez.bravo.kevin.fabricio@gmail.com 
19 Moreno Fuel Bryan Israel moreno.fuel.bryan@gmail.com
 20 Palacios Luna José Luis palacios.luna.joseluis@gmail.com 
21 Pérez Ramírez Dannes Fernando perez.dannes@gmail.com 
22 Pozo del Hierro Guillermo David pozo.delhierro.guillermo@gmail.com
 23 Proaño Moreno Kevin Alexis proanio.kevin@gmail.com 
24 Ramírez Ortega Paúl Fernando ramirez.ortega.paul@gmail.com 
25 Rivadeneira Maya Gustavo David rivadeneira.maya.gustavo@gmail.com
 26 Sampaz Quelal Kevin Damián sampaz.kevin@gmail.com
 27 Vallejo Ortiz Marco Eduardo vallejo.ortiz.marco@gmail.com 
28 Villarreal Arias Jonathan Eliecer villarreal.eliecer.jonatan@gmail.com
 29 Villarreal Borja Andrés Ignacio villarreal.borja.andres@gmail.com
 30 Villarreal Muñoz Brayan Alexis brayanalexisvillarrealmunoz@gmail.com
 31 Villarreal Rosales Jorge Luis villarreal.rosales.jorge@gmail.com  

ACUERDAN:
1°.- Construir una asociación JES de nombre: ´´Papa Bolívar en la Gran Colombia´´
2°.- Aprobar los estatutos por lo que se regirá la asociación, que fueron leídos y aprobados por una unión de todos/as. Y sin más que tratar firmamos todos y todas las/os asistentes.
 
Sr. Alexis Cauja
PRESIDENTE DE LA ASOCIACION ´´PAPA BOLIVAR EN LA GRAN COLOMBIA´´
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ESTATUTOS

Artículo 1.- Se constituye la asociación JES  para un bien común: Con el nombre de  
“PAPA BOLIVAR EN LA GRAN COLOMBIA” dentro del programa Jóvenes Emprendedores Sociales  (J.E.S) con los reglamentos que establecen en los presentes estatutos.
Artículo 2.- Se trabajará en horas extracurriculares donde no se intervenga las labores de los estudiantes.
Artículo 3.- La asociación juvenil  tiene los siguientes fines, elaborar un proyecto social enfocado a la adquisición de implementos deportivos y didácticos en ayuda de la escuela Gran Colombia.
Artículo 4.- Para el cumplimiento de éstos fines se realizaran actividades  de autogestión.
Artículo 5.- Se buscaran fondos para adquirir de implementos deportivos para  la Institución Educativa. En  colaboración con una ONGS,  el centro socio y las ventas realizadas en el proceso de recaudación de fondos.


Sr. Alexis Cauja
PRESIDENTE DE LA ASOCIACION ´´PAPA BOLIVAR EN LA GRAN COLOMBIA´´

